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ODPOWIEDŹ NA INTERPELACJĘ  

Odpowiadając na Pani interpelację, przekazaną przez Przewodniczącą Rady Miasta w dniu  

7 lipca 2025r. w sprawie stanu estetycznego skweru Prezydenta Ryszarda Kaczorowskiego 

informuję, że na podstawie uchwały Nr III.25.2015 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki  z dnia 

16 lutego 2015r. w sprawie utworzenia Zarządu Gospodarki Komunalnej w Mińsku 

Mazowieckim, za utrzymanie, konserwację i pielęgnację terenów zieleni miejskiej, w tym 

Skweru Prezydenta Ryszarda Kaczorowskiego odpowiada Zarząd Gospodarki Komunalnej 

w Mińsku Mazowieckim.  

Skwer jest codziennie sprzątany przez pracowników tej jednostki, którzy opróżniają kosze na 

śmieci i usuwają wszelkie odpady. Prace porządkowe, takie jak pielenie chodników, przycinanie 

roślin czy nawadnianie zieleni, realizowane są na bieżąco – zgodnie z aktualnymi potrzebami 

oraz warunkami pogodowymi.  

Teren ten stanowi naturalne środowisko dla ptaków, co powoduje okresowe zabrudzenia. 

Pomniki na skwerze myte są przynajmniej raz w tygodniu, natomiast ławki czyszczone są 

według potrzeb.  

Roślinność na skwerze jest zdrowa i dobrze utrzymana. Nasadzenia sezonowe obejmują – 

nasadzenie wiosenne: bratki, nasadzenie letnie roślin jednorocznych: begonia i komarzyca. 

Jesienią 2024 roku na skwerze dosadzono 80 sztuk sadzonek róży „Iwona”. Miejsca nowych 

rabat zostały zabezpieczone niskimi płotkami, które chronią przed zdeptaniem roślin. Teren jest 

ogólnie dostępny dla mieszkańców i niestety pełni także funkcję toalety dla psów. Jest to duży 

problem w utrzymaniu nowych nasadzeń na terenach zieleni miejskiej.  

Skwer nie jest ogrodzony. W związku z licznymi atakami wandalizmu – niszczenia trawników 

w sąsiedztwie parkingów, stawiania samochodów, rozjeżdżania roślinności zostały 

zrealizowane gęste nasadzenia jałowców, pełniące funkcję odgradzającą. 

Zarząd Gospodarki Komunalnej składa do Urzędu Miasta miesięczne harmonogramy prac oraz 

sprawozdania dotyczące utrzymania terenów zieleni, w tym skweru Prezydenta Ryszarda 

Kaczorowskiego. Harmonogramy te są dostosowane do bieżących potrzeb oraz warunków 

pogodowych. 



Terenami zieleni miejskiej w Mińsku Mazowieckim zajmuje się Zarząd Gospodarki Komunalnej 

Wydział Zieleni. Prace  specjalistyczne (arborysta, dendrolog, wynajem podnośnika, 

serwisowanie fontann pływających, monitoring składowiska odpadów innych niż niebezpieczne 

i objęte w fazie poeksplatacyjnej) zlecane są do zewnętrznych firm specjalistycznych.  

Budżet przeznaczony na utrzymanie i pielęgnację zieleni miejskiej funkcjonuje jako całość, 

obejmując wszystkie tereny zieleni na terenie miasta. Nie istnieje szczegółowe zestawienie 

finansowe przypisujące środki do konkretnych terenów zieleni.  

Wydatki na utrzymanie terenów zieleni w miastach i gminach rozdział 90002 4210-07 

W latach:  

• 2023 = 348 042,62zł; 

• 2024 = 743 047,88zł; 

• I półrocze 2025 = 888 645,43zł.  

Podsumowując Skwer Prezydenta Ryszarda Kaczorowskiego jest miejscem szczególnie 

zadbanym, regularnie pielęgnowanym i w opinii mieszkańców Mińska Mazowieckiego jest 

jednym z ładniejszych terenów zieleni. Ze względu na odbywające się uroczystości miejskie 

i święta państwowe, ZGK wykonuje dodatkowe czynności polegające na myciu, sprzątaniu 

i pielęgnacji Skweru Ryszarda Kaczorowskiego przed każdymi obchodami.   
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